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REPUBLIKA E SHQIPERIS"E
MINISTRIA E KULTURES
TEATRI KOMBETAR I OPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR

Nr.j%(Prot. Tirané, mé / £ 105 12023
(

NJOFTIM
Pér ' _ .
SHPALLJEN E VENDIT TE LIRE T PUNES

Drejtor/e Artistik prané Drejtorisé sé Operas dhe Filarmonisé

Teatri Kombétar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, né mbéshtetje té ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995 “Kodi Punés i RSH”, i ndryshuar; Ligjit Nr.10 352, daté 18.11.2010 “Pér Artin dhe
Kulturgn” i ndryshuar neni 7 pika 1; neni 9 pika 1, gérma ¢; dhe neni 13; VKM-sé Nr. 176, daté
29.03.2006, “Pér botimin e buletinit t& njoftimeve publike”; Urdhér t& Kryeministrit nr 140, daté
28.03.2014” “Pér miratimin e strukturés dhe t& organikés s¢ TKOBAP-s&”; Statutit & Institucionit
t&¢ TKOBAP miratuar me urdhér t& Ministrit t& Ministrisé s& Kulturés nr 166 daté 27.04.2015 neni
15 gérma c; Rregullores s& Brendshme t& Institucionit nr.1850 prot daté 25.07.2014; té shpall€ 1
vend vakant pér pozicionin e punés: Drejtor/e Artistike prané Drejtorisé sé Operas dhe

Filarmonisé.

Kandidatét pér pozicionin e punés duhet t& plotésojé kérkesat si mé& poshté:

Drejtor/e Artistike prané Drejtoris€ sé Operas dhe Filarmonisé.

-Kandidati/ja duhet té plotésojé kushtet pér konkurim si vijon:

1.Té& jeté shtetas shqiptar ose i huaj;

2.Té keté zotési t€ ploté pér t&€ vepruar;

3.T& jeté né kushte shéndetésore qé e lejon t&€ kryejé detyrén e provuar me dokumentacionin
pérkatés;

4.Té pérmbushé kérkesat ligjore pér nivelin arsimor dhe t€ zotérojé afté€sit€ e nevojshme
profesionale pér vendin pérkatés t&€ punés;

5.T& mos jeté dénuar me vendim té& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e nj€ krimi apo pér
kryerjen e njé kundravajtje penale me dashje e gertifikuar nga shteti i tij;

6.Ndaj tij t& mos jeté marré masé disiplinore e largimit nga puna pér shkak t& nj& shkeljeje t&€ réndé
disiplinore.

-Kandidati/ja duhet té plotésojé kérkesat e posagme si vijon:

1. Té jeté i diplomuar né nivelin Mastér né degén dirizhim orkestre brenda ose jasht& vendit nga
njé universitet ose institut ekuivalent.
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‘,{r@;et qé€ kandidati/ja t& keté edhe nj& diplomé ose PHD né drejtési, ekonomi ose administrim

.

biznesi brenda ose jashté vendit nga nj€ univeristet, ose institut ekuivalent.

2. Kandidati/ja t& ket& mbajtur detyrén e drejtorit artistik n& njé teatér, fondacion opere ose orkestér
shtetérore per t& paktén 5 vjet. Preferohet t& keté t& paktén 5 vite eksperiencé profesionale t&
dokumentuar né fush&n e menaxhimit dhe drejtimit t& projekteve t& ndryshme;

3.T€ ket& aftési t& dallueshme komunikimi né ruajtje dhe zhvillim t& kontakteve brenda dhe jashté
institucionit, si dhe me partnerét vendoré e ndérkombétarg;
i

4.T€ ket& njohuri minimalisht t& 3 gjuhéve te huaja, t& detyrueshme anglisht dhe italisht;

5.T¢ ket& njé biografi q& demonstron njé karrieré me njohje t& qarté ndérkombétare;
Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit:

-Kandidatét q& aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
|

Jet&€shkrim (CV);

Fotokopje t& diplomés dhe t& listés s& notave t& noterizuara né shtetin pérkatés;

Fotokopje t& librezés s& punés (t¢ gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné) ose njé
dokument ekuivalent me t&;

Fotokopje t& letémjoftimit (ID);

Vértetim t& gjendjes shéndetésore, ose njé dokument ekuivalent me t&;

Vértetim t& gjendjes gjyqésore, ose nj€ dokument ekuivalent me t&;

Cdo dokument tjetér qé& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vler&simet pozitive,
rekomandime apo té tjera t& pérmendura n& jetéshkrimin ‘e kandidatit.

-Kandidatét do té vlerésohen pér platformén , biografiné dhe intervistén e strukturuar me
g0jé, né baz té njé pikézimi si mé poshté detajuar:

Platforma artistike t& zhvillimit t& veprimtarisé artistike t& Drejtoris¢ s&¢ Operas dhe Filarmonisé
-40 piks;

Biografia -30 piké;

Intervista e strukturuar me gojé -30 piké;

Totali 100 piké
Pérshkrimi pérgjithésues i punés:

1. Drejtori Artistik i OF, né pérputhje me platformén drejtuese t& Drejtorit t& Pérgjithshém
propozon platformén artistike t& zhvillimit t& veprimtarisé artistike t& Operas dhe Filarmonisg.

2. Drejtori Artistik i OF i propozon Drejtorit t€ Pérgjithshém objektivat e performancés artistike
t€ drejtorisé sé tij pérgjaté vitit artistik, ng pérputhje me objektivat e drejtorit t& pérgjithshém
si dhe ai &shté pérgjegjés pér zbatimin e tyre.
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. Drejtori Artistik i QF
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Drejtori Artistik ; 4 neé c())n Provat muzikore t sektorgve né varési.
brenda dhe jasht& vendit. 80cion me partners vendas dhe t& huaj pér organizimin e turneve
. Drejtori Artistik j OF i :
A Propozon Drejtorit t& Pérgiithshe : e . .
. go.mdm dé artisté brenda dhe jasht él - gJit shem projekte bashképunimi me subjekte
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TR Pozon Drejtorit t& Pérgjithshém thirrje pér aplikim €r projekte
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10. Drejtori Artistik i OF bén thirrje (audicione) pér rolet specifike pér kalendarin artistik.

Propozon drejtorit g nirgiinr.
Jtorit t& bergjithshém kalendarin vjetor artistik t& drejtoris&

drejton dh ;
e 5
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Dokumentacioni do t& dorézohet prané sekretarisé sé TKOBAP( zyra e protokollit) ose té
skanuara né mailin zyrtar té TKOBAP-sé sekrétaria@tkob.gov.al deri me daté
15/06/2023.

Pas veﬁﬁhmit t€ dokumentave t& kérkuara, né Teatrin Kombétar t& Operas, Baletit dhe
Ansamblit Popullor, kandidatét te cilet plotésojné kriteret ¢ kérkuara do t& lajmérohen
nep§mj et numrit t& tyre t& kontaktit ose postés elektronike e-mail nga Sekretaria e Institucionit,
Per intervistén e strukturuar me g0j€, pér vendin vakant Drejtor Artistik, Drejtoria e Operas

dhe Filarmoniség.

Pérzgjedhja e kandidatit fitues do t& behet népérmjet konkurimit me dosje dhe me intervista t&
drejtépérdrejta. N& pérfundim t& vierésimit t& kandidatéve, Njésia e Burimeve Njerézore né
TKOBAP, do t& njoftojé ata individualisht né ményré€ elektronike pér rezultatet (népérmjet
adresés sé€ e-mail-it) dhe do t& shpallé fituesit n& fagen zyrtare t&¢ TKOBAP-s&.

Té gjitha njoftimet pér shpalljet e vendeve té lira, si dhe data kur do té shpallet fituesi, mund
ti gjeni né fagen zyrtare té web-it té Teatrit Kombétar té Operas Baletit dhe Ansamblit

Popullor www.tkob.gov.al; fagja zyrtare e Agjensisé sé Prokurimit Publik www.app.gov.al.

DREJTORE e PERGJITHSHME
Abigeila OSHTINA_
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